
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Σπάρτης για το έτος 2024.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Ηρωικής Πό-

λης Νάουσας, για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-

των (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 111391 (1)

Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Σπάρτης για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν  
με το άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” 
(Α’ 94)» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44/2023 - Διορθ. 
Σφαλμ. στο ΦΕΚ Β’ 104/2023), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

11. Το υπ’ αρ. 25816/4.12.2023 έγγραφο του Δήμου 
Σπάρτης με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον κα-
θορισμό του ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου για 
την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2024.

12. Την υπ’  αρ. 25512/29.11.2023 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάρ-
της, με την οποία βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της 
δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον υπό σύνταξη προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2024 του Δήμου και συγκεκριμένα στον 
Κ.Α.00-6032.001 με τίτλο «Έξοδα κίνησης δικηγόρου με 
σύμβαση έμμισθης εντολής» ποσό 1.200,00€ καθώς και 
στους Κ.Α. 10-6422.001 ποσό 4.500,00€, Κ.Α. 15-6422.001 
ποσό 1.000,00€, Κ.Α. 20-6422.001 ποσό 1.000,00€, Κ.Α. 
30-6422.001 ποσό 6.500,00€, Κ.Α. 35-6422.001 ποσό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7498

83265

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.30 18:45:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83266 Τεύχος B’ 7498/29.12.2023

1.500,00€, Κ.Α. 40-6422.001 ποσό 1.500,00€, Κ.Α. 45-6422.001 ποσό 1.000,00€, Κ.Α. 50-6422.001 ποσό 1.500,00€, 
Κ.Α. 60-6422.001 ποσό 1.500,00€, Κ.Α. 70.00-6422.001 ποσό 1.500,00€ και Κ.Α. 70- 6422.001 ποσό 1.500,00€ με τίτλο 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Σπάρτης για το έτος 2024, ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

1.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

2.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

3. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE- HARDWARE) 30

4. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

5. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

6. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΓΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

7. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

8. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

9. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

10. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 40

11.
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

12. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

13. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

14. ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 30

15. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

16. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

17. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 

18. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

19. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE) 30

20. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30

21.
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

22. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

23. ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 20

24. ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20

25.
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

26. ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 10

27. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

28. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10

29. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10

30. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

31.
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83267Τεύχος B’ 7498/29.12.2023

32. ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 10

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

33. ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10

34. ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 10

35.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

36.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

5

37.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 5

38.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΤΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ -ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 5

ΕΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

39. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 30

40.
ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ

30

41.
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

42. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

43. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

44. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος των Κ.Α.00-6032.001 ποσού 1.200,00€, Κ.Α. 10-6422.001 ποσού 
4.500,00€, Κ.Α. 15-6422.001 ποσού 1.000,00€, Κ.Α. 20-6422.001 ποσού 1.000,00€, Κ.Α. 30-6422.001 ποσού 6.500,00€, Κ.Α. 
35-6422.001 ποσού 1.500,00€, Κ.Α. 40-6422.001 ποσού 1.500,00€, Κ.Α. 45-6422.001 ποσού 1.000,00€, Κ.Α. 50-6422.001 
ποσού 1.500,00€, Κ.Α. 60- 6422.001 ποσού 1.500,00€, Κ.Α. 70.00-6422.001 ποσού 1.500,00€ και Κ.Α. 70-6422.001 ποσού 
1.500,00€, η οποία έχει προβλεφθεί στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Σπάρτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

Ι

   Αριθμ. 169754 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Ηρωικής Πό-

λης Νάουσας, για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδο-

τικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονο-

μικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-

ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 36 του ν. 4484/2016 (Α’ 110).

γ) Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της 

παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 

“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» 

(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83268 Τεύχος B’ 7498/29.12.2023

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

στ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως έχουν τροποποιηθεί με τον ν. 4954/2022.
ζ) Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντίστοιχα, 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
η) Της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη 

Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.
2. Το υπ’ αρ. 30295/04.12.2023 έγγραφο-αίτημα, του Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, για καθορισμό του ανώτατου 

ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το έτος 2024, των αιρετών του Δήμου.
3. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό ψήφιση 

προϋπολογισμό έτους 2024 του Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 18.000,00 
ευρώ, για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις στον Κ.Α. 02.00.6421, σύμφω-
να με την 04.12.2023 βεβαίωση του Οικονομικού Τμήματος, Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
στο Δήμο Ηρωικής Πόλης Νάουσας, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΙΡΕΤΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 6 20

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 20

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 2862 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Μαγνησίας, για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176).
2. Tις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
3. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/25-05-2009 (Β’ 1085) από-

φαση των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία καθορίζονται οι ώρες της υπερωριακής απασχόλη-
σης κατά μήνα των υπαλλήλων που τηρούν τα πρακτικά των 
Συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου.

4. Την υπ’ αρ. 7/04 απόφαση του Δ.Σ. με την οποία ανα-

τίθεται η τήρηση των πρακτικών των Συνεδριάσεων του 

Δ.Σ. και της Ε.Ε, στον υπάλληλο του Συνδέσμου Λεμονή 

Ψαρά.

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη ύψους 1.650,00€ θα καλυ-

φθεί από τον Κωδικό 10-6012, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση του μό-

νιμου υπαλλήλου του Συνδέσμου μας Λεμονή Ψαρά που 

τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου από 1-1-2024 έως 31-12-2024 σε 20 ώρες 

υπερωριακής απασχόλησης τον μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 19 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΓΚΟΓΚΙΝΟΥΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02074982912230004*


